
TOIMETUS JR TRLITUS:
Jõhwis, Rakwere tän. 7-a.

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmapäeva!, nelja-
päeval ia laupäeval k 9—11,

Kontor avatud kella 8—6

Ukstklninnder 5 senti.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga .... 45 senti.

3 kuud .. .... 130 .
6 .. ... 250 ..

1 aasia .... 5 kr.

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid.

Käsikirjad, mis alalistelt kaastöölistelt ei tuie. arwatakse maksu alla, kui
neil tasunõudmine peale kirjutatud. Tarwitamata jäänud käsikirju ei hoita

ilma wastawa soowiawaiduseta alal.

Ilmub Jõhwis
igal kolmapäewal ja laupäewal

Kuulutuse hinnad: 1 miilim. 1 weerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuulutusi võe

takse vastu lehe Ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Nt 8.
teammmummmmmmm

Jõhwis, kolmapäewal, 23. septembril 1931. a. III aastakäik.

Jõhvi alevivalitsus sai omale revisjonikomisjoni.
Kruntide ostuhinnaks 23 senti, žälewiwalilsus tahtis puiesteed, maha

vuiuda.
Iõhwi alewiwolikogu koosolek ree

del 18. skp. algas alewiwalitsuse kodu
korra täiendamisega. Maawalitsuse
ettepanek alewinöuniku asemele wötta
alewiwalitsuse liige, otsustatakse eita-
walt.

Waliti rahukohtuniku otsuse järgi
alewi rewisjoni komisjon, kuhu wa
liti H. Lill ja D. Kesler, ennem
oli walitud M. T r e i l m a n, sellega
kuulnwad kõik walitawad

Valitsusega ühte blokki.
Wolikogu otsustas tugedes omawalit-
suste ja üldkasulikkude organisatsioo
nide maaga warustamise seadusele
eraldada alewiwalitsuse kasuks riigi
tagawaramaa
ofn parki, mis ei kuulu kaitseministeeriumile,
laadaplatsiks, spordiplatstks jne.

Kooli rajoonist alewiomawalitsuse
nimele koolimaja krunt, mida alewi-

walitsus millegi tõttu eritarwilikuks ei
pidanud, kuna teised maad otsustatakse
alewiwalitsuse ettepanekul
senistele pidajatele pärisomadnseks auoa.

Wol. Keskküla tõstab peale muu
üles ka põlisele rendile andmise wõi-
maluse, mis siis kaalumisele wõetakse,
kui selleks tahtjaid leidub.

Majaplatside hinnaks
määratakse esimesel liigil (turuplats
Rakwere ja Tartu maanteed)

rnntmeetri hinnaks 25 senti.
2. liigil (koolimaja ümbrus) — 20 senti,
3. liigil (kooli tän. lõpposa) 15 senti
ja 4. liigil Sompa maantee terawnurk
— 10 senti.

Kõik alewiwalitsuse esialgsed ette
panekud ei tulnud hääletamisele.

snndnsntäärns kanplemiseaja kohta
tuli muudatus selles, et kioskid wõi-

wad kaubelda 2 tundi kauem senisest.
Planeerimise lawa muutmise ette

paneku järele soowib alewiwalitsus
anda maad transformaatori hoone ehi
tamiseks ainsamasse alewi jalutuskohta,
puiesteele ning järelejäänud osa samuti
ehitusplatsiks kui alewiwolinik A. Käbin
awaldanud, et transformaatori hoone
ehitamine sobiks enam tuletõrje ühingu
juure, kui käidawamasfe jalutuskohta,
samuti, et alewi

ainsama puiestee maharaiumine

elumajade ehitamiseks täitsa wastu-
wötmatu, wötab alewiwalitsus oma
ettepaneku uueks kaalumiseks tagasi.

Koosoleku lõpul lubatakse Martinal
ja Annukil majaplatse üle anda ning
kustutakse kümmekonnal maksuwõime-
tul alewimakfe.

Koosolek lõpeb kell 11 õhtul.

Jõhvi alevivalitsuse kink Jõhvi
mõisaomanikule.

Endine krnnt paisus 4 korda suuremaks.
Teatawasti wöimaldati ühe maa

seaduse täiendamise ja muutmise sea
duse järele end. mõisaomanikele tagasi
saada linnade ja alewite adm. piir
kondades ehitusi ja krunte ainult nen
des piires, kuipalju nad kasutasid enne
maaseaduse Väljaandmist ja kuhu mõ
ned hooned püstitatud olid.

Iõhwi alewis kuulus tagasiandmi
sele end. mõisaomanikule muude seas
ehituskrunt ühes wananenud ehitusega
puiestee otsas, kuhu praegu uut elu-
maja ehitab hra Ioh. Onton.

Krunt on aga endisest suurusest
neli korda pikemaksweninud, wöt-
tes oma alla pea poole puiesteed ja
nagu wiimasel alewiwolikogu koosole
kul hra alewiwanem seletas, ei ole

tema kuigi kindel, et tagasiandmisele
kuuluda wöiks ehitusplats endises ka
sutada olewas suuruses. Alewiwalit-
fus ei ole selles suhtes mingisuguseid
tarwilikke samme astunud, waid on
kaebe tähtajad rahuliku südamega lask
nud mööda minna. Tegemist on siin
ehituskrundiga, mille wäärtust tagasi
hoidlikult arwestades tuleb rehkendada
700 kroonile, mida alewiwalitsus nüüd
alewi tuludest maha wöib kustutada.

Nii, nii. Sotsialist Kuusk rääkis
ühel alewiwolikogu walimiste eelkoos-
olekul Waksali puiesteest ja Brookus-
mäest, nüüd tuleb wist rääkida oku
patsiooni heast ajast ja parunitele suurte
kingituste tegemisest.

„Mülgas“ Ratwa raamatukogus.
Lauljad ja „ vaba kuulajad".

Seltsielu takistab
Seltsielu wäikses Ratwa külakeses

areneb tawalist külaelu piirides. Koha
lik haridusselts tegutseb Võrd
lemisi tagasihoidlikult. Praegune seltsi
juhatus, arwestades üldise rahwa
rahapuudusega, on suwe jooksul ainult
kaks pidu korraldanud. Eelolewal tal-
aiel on aga loota siinses seltsielus
intensiiwsemat tegewust.

Haridusseltsi laulukoor on oma
talwist hooaega hoogsalt alanud. Laul
jaid on wõrdlemisi rohkesti, kuid nende
arw oleks wõinud palju suurem olla,
wõrreldes iga harjutusõhtuste waba
pealtkuulajatega.

Kirjanduse huwiliste huwide rahul
damiseks tegutseb ha-s. raamatukogu.
Raamatukogu leiab elawat tarwitamist,
isegi niiwõrd rohkesti, et tuntakse uute
raamatute järele terawat puudust, sest
kohalik raamatukoguhoidja wahetab
keskkogust liiga harwa uusi eksemplaare.
Tõsist nurinat aga tekitab lugejaskon
nas asjaolu, et keskkogust tuuakse ai
nult ilukirjanduslikke raamatuid, pea
legi sellaseid kirjanduspärleid nagu
„Mülgas", „Kuldne mülgas" jne., kuna
aga teaduslikud ja õpetlikud raama-
tud tahaplaanile jäetakse! Suurt huwi
tuntakse kohapeal ka ajalehtede ja aja
kirjade wastu, neid loetakse igas talus.

Teiseks kohalikuks hariduse keskuseks
wõiks nim. kohaliku algkooli, mille
tegewusf juhib ühes koolijuhatajaga
kooli hoolekogu.

Praegune kooli hoolekogu ei ole
aga suutnud üldise rahwa haridusliku
taseme tõstmiseks weel midagi ette
wötta, sest seni on olnud tööd ja waewa

ruumide puudus.
endise hoolekogu tegewuse tagajärgede
lahendamisega. Endine hoolekogu, mis
kuulus on kalli raadio Värgiga jättis
järele maksmata wõlgastd. Suurem
osa wölgadest on juba tasutud, kuna
ülejääw osa käib praegusel hoolekogul
ülejõu, lühikese aja jooksul, mille taga
järjel juba kohtuteel wöla nõudmisele
on asutud. Suurt pahameelt tekitab
endise hoolekogu tegewus ka selle
pärast, et raadio wõlatasumife kohta
puuduwad igasugused kirjad ja raya-
maksu Kviitungid. Too raadio wärk
tekitab kohalikes elanikes laialdast nuri
nat, kuigi hoolekogu on aparaadi
omanik, kasutab seda koolijuhataja
piiramatult oma huwides, mille tõttu
koolihoolekogu kahju saab. „Ha-we"

õiendust.
Ajalehes „Alulaguse Teataja" nr. 4 ilmu-

nud kirjutise „Iõhwi naiskodukaitses klassi-
wahed" puhul palume järgmine õiendus ni-
metatud lehte anda:

Kirjutises „Iõhwi naiskodukaitses klassi wa
hed" tungitakse kallale üleajateenijate ja oh-
witseride abikaasadele, süüdistades neid sobi-
bimatuses naiskodukaitses töötamisel.

Kuna käesolewa ajani naiskodukaitse töös
ei oie ette tulnud mingisuguseid arusaamatust
ohwitseride ja üleajateenijate abikaasade wahel.
missugused oleks põhjustanud nurinat ja lahk
helisid, samuti ei ole olnud mingisugust liigi-
tamist seltskondlise seisukoha järele, siis peab
arwama, et sarnaseks jaoskonnale haawawaks
kallaletungiks on põhjust unnud artikli kirju
taja isiklik waenulikkus naiskodukaitses tööta-
wate isikute wastu. mispärast meie, allakirju
tajad. terawalt hukka mõistame sarnase orga
nisatsioonile haamawa kallaletungi ajalehe
weergudel.

Ohwitseride ja üleajateenijate abikaasade
allkirju (17).

Iöhwist sigu Wenemaale
Iõhwi jaamas wöeti möödunud

esmaspüewal wastu suguemiseid We
nemaale. Suguemiste raskus peab
olema 100—130 kilo. Eluskaalu kilo
hinnaks on 60 senti. Jõhwis wöeti
wastu kokku 14 siga. Kawatsus on teist
kordset ostmist teha.

Keskkooli löpetajaite erikursus
Arkna põllutöökooli juures.

Erihariduse saamise wajadust ar-
wesse wõttes korraldatakse Arkna põllu
töökooli juures (Rakwerest 6 klm) kesk
kooli lõpetanuile erikursus 2 aastase
põllutöökooli kursuse ulatuses. Kursus
annab teadmisi ja praktilisi oskusi ja
kestab ühe talwe ja järgnewa suwe.
Erilist rõhku pannakse tulundusõpetu-
sele, tehnilistele ainetele ja käsitööle.
Koolil on olemas töökojad ja eesku
julik talu kõikide põllumajanduse haru
dega. Õppejõududeks on kohapealsed
ja üle maa parimad eriteadlased. Kuna
kursus üldharidusliku keskkooli hari
dust tegeliku talueluga rakendada püüab,
kusjuures kulud minimaalsed, siis wöib
seda soowitada.

Waiwara walda puhastatakse
wiinamüüjatest.

Wiimasel ajal on iseäranis tihti
rahukohtus kuulda^ Waiwara wiina
müüjate lugusid. Õnnetu see kes neist
politsei küüsi satub. Harwa pääseb
nendest weel keegi. 21. skp. arutati
Iõhwi jsk. rahukohtus jällegi ühe
Waiwara sälawiinamüüjanna süüdis
tuse asja.

Kaebealune tunnistas ennast püht
fiit amliselt süüdi salaja wnnaga kaup
lemises. Wiimses sõnas palus kaebe
alune endale karistuse kergendust, sele
tades et müünud wiina äärmise puu
duse tõttu.

Rahukohtunik mõistis kaebealusele
akts.-seaduse kurikuulsa 8 Illi põhjal
200 krooni rahatrahwi ehk 2 kuud
aresti. Peale selle tuleb tasuda kae
bealusel 150 kr. patendimaksu.

Juhatuse otsus.
Eelpool awaltatud kirja aluseks wõttes Nais

kodukaitse Iõhwi pat. jaoskonna juhatus, omal
koosolekul 17. skp. pr. nr. 45 pk. otsustas ni
metatut) kirja ajalehes awaldada, ühtlasi kahet
sust awaldada, et sarnane täiesti aluseta teade
on ajalehe weergudele pääsenud.

Mis puudub laulukooori asutamisse, siis
ei ole juhatusel sarnast otsust olemas, mille
tõttu ka igasugune targutamine selle ümber
on asjatu.

ISHmist 21. XI. 31. o. _ Juhatus.
Toimetuse järelmärkus: ülaltoodud õien

dusele ruumi andes, tähendame, et
kirjasaatja on walesti arusaanud nais
kodukaitse wahekordadest. Kui laulu
koori suhtes on niipalju öelda, et kui
laulukoor ilma juhatuse teadmata te
gutsemist algas, siis näitab see, et kord
lonkab.

Põllumajanduspäew Atsalammas.
1*alju hoogu ja jõudu põllumajanduse eduks

kohapeal.
Atsalamma põllumajanduse ühingu

korraldusel oli pühapäewal 20. sept.
korraldatud Atsalammas esimene põl
lumajanduse päew, mida hästi korda
läinuks tuleb lugeda. Et ilm hommi
kul wihmane oli ja kawatses Atsalam
ma peremeeste ettekawatfusest kriipsu
läbi tõmmata, oli õhtupoolne ilm selle
eest selge ja tujuküllasem.

Algas pöllumajandusühingu kont-
rollringi lüpstwöistlus, millest osa wöt°
sid kontrollringi paremad lüpsjad.

Esimesele kohale tuli prl. A. Karp
90 punktiga kl kohale tulid punktide

järjekorras prl. A. Karukäpp 87 p.,
pr. Helmi T r a n k m a n n 83 ja prl
M. R i k o 78 p.

Et kontrollring käesolewa kewade!
märtsikuus tegewust algas, tuleb neid
paremate lüpsjate hulka arwata

Põllumajanduse päewal kõnelesid
agronoomid karjakaswatusest agr. A.
Roosenthal, seakaswatusestagr A.
Kaal, taimekaswatnsest agr. Ew.
Timusk. Pärast ametlikku osa Vii
biti ülewas meeleolus Atsalamma
agarate perenaiste poolt korraldatud
laudade taga.

Rändaw sõrmus.
Poiss ei annud neiu sõrmust tagasi.

Tulewad kohtulaua ette noorhärra
ja preili. Preili asub kaebaja puldi —
ja noarhärra kaebealuse laua taha.
Preili M. Trankmann süüdistab noor
härrat E. Walgepead oma sõrmuse
omandamises.

„Kuidas Teie sõrmus siis kaebe
aluse kätte sai?" küsib kohtunik, „Teie
andsite?"

„Ei annud", wastas preili.
„Warastas siis wöi"?
„Ei Varastanud".
„Rööwis wõi" — „ei rööwinud".

„Ro rääkige kuidas see sai ta kätte",
küsib kohtunik.

„Kaebealune wõttis" — seletab
preili.

„Te lubasite siis" — ufutab koh
tunik. „Ei lubanud. — Ta lihtsalt
wõttis" — seletab endiselt preili.

Kohtunik ei saa weelgi aru, kuidas
sai noorhärra wötta, kui preili ei lu

banud ja wägiwalda ei tarwitatud,
kuid nähes, et sarnaste küsimuste wa-
ral waid ringi tammub, küsib ta, kus
siis see sõrmus praegu on.

Selgub, et noormees olla sõrmuse
omakord kellegi preilile edasi annud.
Nüüd seletas ka noormees juba, et
tema ei annud, waid preili mänginud
temaga „ümber maailma" ning wöt-
nud siis sõrmuse lõpuks omale. Küsi
muse peale, miks ta sõrmust siis preili
käest ära ei wõtnud, seletab kaebe
alune, et preili olla sõrmuse jällegi
edasi annud omakord ühele härrale
Kaebealune palub talle aega anda
sõrmuse tagasi muretsemiseks. Nahu-
kohtunik lükkab asjaarutamise edasi.
Nüüd on kaebealusel suur ülesanne:
sõrmusele järgi lasta; ja kahtlane, kas
ta seda kunagi kätte saab, sest nagu
selgunud on sõrmus kaunis wäle lii-
kuma.

Iii! tütrega ei wea, liit ena makiku kolli kini.
Armastuse löppwaatus kohtus.

Arutatakse Mäetaguse walla noo
remehe E. N. nõudmist Lowiisa W.
wastu 8 krooni pärast. Noorhärra se
letab, et proua W. wõlgneb temale
8 krooni.

Kohtu ees selguwad aga huwita-
wad asjaolud: nimelt tahtnud nõudja
kangesti proua W. tütrele „ligi teha".
Et asi libedamini läheks wiinud tüt
rele mitmesugust maiustusi jne. Kord
annud ta preilile isegi 3 kr. raha.

Õnn on aga ikka üürike, ning nii
ka siin. Ei tea kumma juures see wiga
oli, ent asi läks noorerahwa wahel n. ü.

„wussi". Noormees aga oma raha ka
„maha wisata" ei tahtnud ning esines
nõudega tütre ema pr. W. wastu
8 krooni suuruses. Ema aga keeldus
kategooriliselt tütre wölgade eest was-
tntamast.

Kohus ühines tosjawaadetega ning
arwas, et ema ikka enant tüiskaswa-
nud tütre wölgade eest ei wastuta
ja lükkas „Snnetu noormehe" palwe
tagasi. Waesel noorhärral tuleb nüüd
kõigele lisaks weel tasuda tunnistajate
päewapalgad.

I. lülini kolm õnnetut saapa nullil.
Iga number makfis mehel kolm kuud.

Arutatakse K. Tiilsoni süüdistuse
asja. Kaedealust süüdistatakse saabaste
warguses Iõhwi laadalt 3 märtsil s.
a. Kaebealune ennast süüdi ei tun
nista ning seletab, et saapad mis ta
käest kätte saadi, olla ta ostnud. Asi
näiksegi korras olewat, sest otsekoheseid
tunnistajaid ei leidu, kes teaksid tõen
dada, et kaebealune saapad Varastas.
Saatuslikuks saab aga kaebealusele
Varastatud saabaste kolm numbrit.

„Kui suuri saapaid Teiö kannate"
küsib kohtunik kaebealuselt. „nr. 41,"
wastab kaebealune pahaaimamatult.

,,Saapad aga mis Teie käest kütte
saadi olid nr. 44," seletab kohtunik
kohkunud kaebealusele. Küll katsub
kaebealune nüüd kohtuniku uskuma
panna, et tema kandagi harilikult suu
remaid saapaid — olla terwisele ka
sulik ja jalad ei hakka külmetama ega
midagi.

Kohtunik ei taha aga nähtawasti
kuidagi aru saada suurte saabaste
praktilikkusest, sest otsuse kuulutamise
ajal lähewad kaebealusel esiteks sil
mad suureks ning pärast walguwad

nad isegi wett täis.
Kaebealune mõistetakse kuueks (6)

kuuks wangi ning asjaolu, mis mehe
peaaegu pisaraid walama paneb on
see, et ta kohe wahi alla wõetakse.

Kohale kutsutud politsei ametnik
wiib õnnetu mehe endaga kaasa. Kal
lid saapad: iga number kolm kuud.

70 sendise metsawargu.e
eest iVa kuuj.

17. skp. pidas Iõhwi jaoskonna
rahukohtunik Väljasõidu ajal ka koha
pealset kohtuistungit Mäetaguse Val
lamajas.

Muu hulgas arutati ka mitmeid
metsawarguse asju. Nii sai Mäeta
guse walla kodanik E. Puur 1,5 kuud
Vangistust 60 — 70 sendi Väärtuses
riigi metsast warastatud puude eest.
Walt karistus oli tingitud osalt ka
kaebealuse kangekaelse süüsalgamisega.
Lõpuni salgas kaebealune oma süüd,
kuid selle eest tuleb tal nüüd 1,5 kuud
trellide taga istuda.

Tellige Jutape teatajat '



2. Alot, gvse Teatas» Nr. S.

Inglane ja Gandhi.
,,Jmpulsiiwne fanaatik, kellele on ükskõiksed faktid,

ent on wallatud fantasmagooriast...**
Gandhi tulek Inglismaale „üma-

riku laua" konwerentsile on äratanud
laialise tähelepanu ja inglise ajalehis
on awaldatud jelle kohta mitmesugu
seid arwamisi. Nii kirjutab J. E.
Woolaeott, kes on hästi tuttaw India
oludega, et Gandhi tulek Inglismaale
on hea sellepärast, et siis rahwas tai
pab ometi wiimaks, et on rumalus
loota Gandhilt India probleemi la
hendamist, kuna too kuulus mees wöib
olla küll pühak, ent pole sugugi riigi
mees.

Kaheksa aastat tagasi, enne kui
saabus ^kokkulepete" ajajärk inglaste
leppimatute Vaenlastega, oli Gandhi
Vangistatud mässu õhutamise eest.
Kui paluti teda Vabastada, siis ütles
Sir Malcolm Hailey, India Valitsuse
liige, et „Gandhi on suuremal mää
ral kui keegi teine rikkunud Indias
rahu ja teinud kõik, et takistada kons
titutsioonilist ja poliitilist edu."

Kui Lawnpores ja Benaresis aset
leidsid Verised Võitlused muhameed
laste ja hindulaste wahel, siis Gand-
hile ei meeldinud põrmugi Briti Vä
gede Vahelesegamine, kes lõpetasid ko
dusõja. Sellepärast ei salligi muha
meedlased Gandhit, kellele werewala-
mine on hoopis tühine asi. Nii on ta
kunagi, lausunud, et eelistab anarkiat fantasmagooriast" ja kes on malmis
ja kaost, kuid ei lepi kunagi rahuga, tegema kõike, et ainult suurendada
mis Valitsuse poolt maksma pannakse raassilist ja klasfilist wihawaenu.
sõjawäelise Võimuga hindude ja mu- On Võimatu sageli Gandhiga pi-
hameedlaste wahel. dada mõistlikku aru. Ta nimetab näi-

Teine kord on ta awalikul koos- teks arstiteadust mustaks kunstiks ja
olekul uhkustanud oma katsetega teki- peab haiglaid kuradi ettewõtteiks. Ta
taba India armees mässu. Ta ütles Väidab India õnne peituwat selles,
endal olewat õiguse selgitada sõjawäele, kui unustatakse kõik Viimase Viiekümne
et Valitsuse tegewus on ebaõiglane. aasta jooksul õpitu ja loobutakse raud-

Indialafed ise on arwustanud teist, telegraafist, arstidest ja adwo-
Gandhit kõige Valjumalt. Nii kirjel- kaalidest.
dab sir Sankaran Nair teda kui „im- Ta on juba palju häwitanud kaas-
pulsiiwset fanaatikut, kellele on üks- maalasi, kes on uskunud tema teos-
kõiksed faktid, ent kes on wallatud tamatuid unistusi.

India rahwajuht Mahatma
Gandhi.

22. mail f. a. teatas Peeterristi konstaab
lile Puhkama küla elanik Marie F u k s. et
teda on löönud kaikaga naabruses elulem
Wtllem Klaas.

Marie Fusst koer läinud Willem Klaasi
loomi karjamaal taga ajama. F. läks koera
keelama, ning ühes koeraga tagasi tulles kara-
aud Klaas talle põõsaste marjust ligi ni"g
löönud talle kaikaga rvastu pahemat õlga.
Edast äbwardanud teda tappa. Samsi päe-
wal sõitis F. Narma et, saada aretitnnnis-
tuft kohtule esitamiseks.

Neil päewkl oli see löömise asi arutusel
Narma 1. jaoskonna rahukohtuniku juures.

Kohtus kaebealune eitas kategooriliselt
oma süüd. kuid tunnistajate seletuste järele
tehti kindlaks, et löömine on ikka olnud ning
kohns karistas kaebealuse Klaasi kahenäda-
lise arestiga.

i aistil
..Staröi A. Listok'i.«

Laupäewal, 19. sept. pühitses Narma
ja ümbruskonna loetawam ja memmi
Venekeelne häälekandja „61 a r õ i
Narwskij Listok" oma 6. aasta-
päewa. Seks puhuks ilmus leht 6-lehe°
küljelises suuruses hulga kuulutustega.

Omalt poolt soowime juubilarile
tagantjärgi kõige paremat!

Daamidele muhwid.
Talv tuled „käre".

Ilmatargad ennustawad, et eel
olew talw tuleb õige külm. Seepärast
otsustasid moekuningad talwel teha
daamidele sunduslikuks muhwi kand
mise, mis terwelt 10 aastal oli leba-
nud moe kolikambris. Muhw asendaks
ühtlasi ka rediküüli.

fiaüaõzineftts Kulgul
Seenelised wiisid jalgratturi kimbatusse.

Neljapäeva ennelõunat sõitis Ewald R.
Kulgu sadamasse. Kulgu wäikemaapidajate
elumajade kohal tuli E. R. salk seenelist
mast», kes uil-Sstt rattaföttja märguannet
kui ka mastutultjate hoiatust tähelepanemata
jätstd utu- müürina ees fetstes eemalt kthu-
tama rattaföitjale möödaminemiseks takis
tust tegid.

E. R. äranähes kokkupõrke mõõda pääse-
matust, haaras mõni samm jõugust eemal
parema käega teeääres kaswawa puu ümbert
kinni. Seisak sündis nii äkitselt, et sõitja tasa-
kaalu kaotas ja ühes sõiduriistaga kraami
lendas.

E. R. wigastus osutus kergeks
ruues porilaud ja esimene ass.

rattal pu-

L. Kääri palgale arest.
Iookfusolija rahvasaadik

Tallinnas pandi kohtupristawi poolt
aresti alla riigikoguliikme Leo Kääri
palk, mida ta saab riigikogust. Nõudjaks
on keegi Joosep Kits, kelle käes on L.
Kääri poolt väljaantud 50 krooniline
veksel.

Mäletawasti Leo Käär põgenes NSu-
kogude Weuemaale, knid riigikogust saab

saab riigikogust palka edasi.
ta palka edasi km riigikoguliige. Narvast
pärit jooksusolija rahvasaadiku huwidekaits-
jaks on määratud tuntud advokaat Siimer.

Linnateenijad end täiendamas.
Narwa linnateenijate seltsi korral

dusel algawad linnateenijaile nende
päeurade sees 3 tuulised raamatupida
mise kursused asukohaga raekojas.

imoioliiil koitrolli alla.
Kohtu-stseministeeriumis on praegu

lõpukorral uute autosõidu määrustewäl-
jatöötamine, millega tahetakse märksa
tõsta karistusmäärasid hooletu sõidu
ja otsaajamise eest. Hooletu sõidu eest
tahetakse tulewikus Võtta silmapilkselt
sõiduluba ära.

WigaStus töö juures.
Neil päewil Sonda jaanras tehes manöüw-

rit kaubarongiga, andis vedur kttsaroopalise!
teel vagunile tõukega suurema liikumise, kui
vaja oli. Et vagunit õigel kohal peatada,
hakkas vagunite yaakija Aurelius Hoop seda
enda jõuga kinni pidama, kusjuures tema pa
hema käe kolm sõrme jäid ukse vahele, saa
des põrutada ja ka nahahaawu. Wigastus
kuulub kergemate liiki.

Laabus uus SSSR-i kaitsewäe
atasehee.

17. septembril saabus N-Wenest päe-
wase üleande rongiga Narwa SSSR-i
uus kaitsewäeline ataschee Eestis
Aleksei Mazalow, kes wähese peatuse
järele kell 14,20 edasi Tallinna sõitis.

Keskaegne
ehitis warise-

mas.
Kolrnefeisfküm

nendast sajandis!
parifoiew Thorm
raekoda Poola
maa! on kokku
warisemas ja wa-
jab põhjalikku
remonti Pildi!

Tliorni raekoda

„£dLasi“ nüvwilseb...
Kaubad vagunite puudusel laos — Riisi- ja stidrrssi kas-

wandused Ukraina Steppides.
Ukrainas on praegu suurejooneli

sed katsed käimas puuwillakaswata-
mifega lõunapoolsetes steppides. 1931.
aastal oli siin puuwilla külwipind
164.000 ha ja 1932. aastal ta peab
suurenema 225.000 hektaarile. Praegu
on ehitusel terwe rida puuwillapuhas-
tuse Vabrikuid (Nikolajewskis, Ska-
dowskis, Kahowkas, Genitscheskis), mis
peawad ümber töötama kümnedtuhan-
ded tonnid toorainet.

Ühes puuwillakaswatamisega Uk
raina steppides on kerkinud plaanid
siin asutada riisi- ja siidiussi-kaswan-
dusi, tõrjudes nõnda wiljakaswatufe
järk-jürgult enam põhja poole.

*

„Iga piimaliitri, iga wSi-kilogram-
mi eest tuleb Võidelda enamlise Visa
dusega," seab üles „Edasi" lööklause.
Sest kolhooside piima- ja Võitoodan
gust kulutatakse liig suur protsent kol
hoosnikute eneste tarwitufeks. On
waid üksikuid kolhoose, mis annawad
kuni 80% toodangust töösiuskeskus-
tele. üldiselt on wSitrust oma aasta
plaanist täitnud ainult 60%, piima-
trust 42%. Kõigist teistest jääb maha
Moskwa oblast, mis täitnud plaanist

ainult 18%. Ukraina annab 45»",.,.
Pöhja-Kaukasus 62%, Wolga alam
jooks 71%. Kõigist ees on Lüäne-
Siber omi 127%- Mujal on aasta
plaani täitnud ainult üks fowhoos
Gruusias, mis saab oma piimatoodangu
eest preemiaid. Moskwa oblastis annab
lehm kolhoosides keskmiselt ainult 4
liitrit piima päewas ja sellest tarwi-
tatakse kuni 36% kolhooside eneste
poolt. .

*

Leningradi „Prawda" teatel on
Leningradi tehaste juures transpordi-
raskuste tagajärjel tekkinud laod, mida
üleriiklikult walitsewa kaubapuudusega
ei tohiks olla. Kokku on Leningradi
tehastes laos üle 25 miljoni rubla
eest toodangut.

„Punafe Treugolniku" kalossiwab-
riku! on pakkimis kastide puudusel laos
kaks miljonit paari kolosse. Newsti
seebiwabrikul on transpordi puuduse!
laos 28 wagunit seepi, Wolodarski
kirjutuspaberi-Wabrikul 128 tonni pa
berit, „Prometi" tehases 2 miljoni
rubla eest kirmeid, tulekustujaid jne.
Stalini tehases 21 walmis-aurukatelt
ja 9 auruturbiini, mida ei saa ära
saata wagunite puudusel.

Joobnu magas raudteeliinil.
Jõhvi alevi jaama lähedal roobastel lebas talunik.

19. septembril, umbes kella 8 ajal,
kui õhtune reisirong oli jõudmas Iöhwi
alewi jaama, märkas Vedurijuht pare
mal pool raudteeliini inimkogu lama
mas. Vedurilt anti signaale, kuid ini
mene end ei liigutanud — nähtawasti
ei kuulnud.

Rong suudeti kinni pidada õigel
ajal, mindi lühemale ja selgus, et
tammil lamab keegi meesterahwas,
meelemärkusetult joobnud olekus. Leitu
asetati rongile ja toodi Narwa, kus
politseile üle anti.

Pvlitseijaosk. tehti kindlaks, et teel
leitu on Iöhwi wallas elulew maa-

pidaja Aleksander N o r m a k, 41 a.
wana, kes olles Iöhwi alewis kokku
sattudes sõpradega hakkas pummel
dama, jäi aga niiwört joobnuks, et
teega eksis ja mitte suutes edasi lii
kuda, raudteel magama jäi. Narmas
paigutati Normak politsei arestimajja
Väsimust lõpulikult Välja puhkama.

Komarowkas tabati
tatarlased.

16. skp. õhtul tulid salaja Koma-
rowkast üle piiri Eestisse 60-uast.
naine ja tema 30. aast. poeg. Mõle
mad on rahwufelt tatarlased.

Jk Q tunni nsimct IllAlto IllÄita CJENU loteriipiletiga. Loterii peawõitudeks 1.000.000
■ O lUIII II |#dl 4191 WUIIC WUIld 250.000s. 100.000,100.000 s. ja 5 wõitu ä 50.000s. ji

Juhanites Killi#•

Pealinna rczczpcri.
Qikka püksatal — Sesti wäMsmtnistev ja Shtuülikond.

halli parunile peksuavwe.
Rüüd on siis asjad niikaugel, et

kogu maailm Võib jälle rahulikult
hingata: üks suur ja tähtis probleem,
mille üle juba mitu kuud pead murti,
on lahenenud. Gandhi nimelt on saa-
bunud Londoni. Ja ta tuli ikka tõe
poolest püksata.

üldse on üks tark mees see Gandhi.
Sööb ainult metsmett ja kitsepiima
ning joob Gorgese wett, mida talle
Indiast Vaatidega järele saadetakse.
Ja kogu maailm on kui marus Gandhi
järele. Kõik lehed klrjutaVad ainult
temast ja toowad pilte: püksata Gandhi
inglise lordide keskel, ümmarguse laua
konwerentstl on Gandhi kesk°kuju. ühe
sõnaga — ta on populaarne, oskab
tõmmata endale tähelepanu.

Mis on tema kõrwal meie diplo
maadid ja saadikud? Õhk! Mitte ükski
ei piuksatagi, kui mõni meie riigimees
Inglismaale läheb. Kas ei wõiks siin
Võtta eeskuju Gandhist? Kuis oleks,
näiteks, kui Eesti saadik ühel ilusal
päewal ajaks püksid maha. Võtaks
ümber o./ü. „Kodukästtöös" Valmista
tud eestimustrilise waiba, paneks jalga
pastlad, Vööle eesti wöv ja läheks

Visiidile Inglise Välisministri juure?
Kindlasti oleks see sensatsioon ja wäike
Eesti oleks kogu maailma suus.

Kuid sellest ei tule midagi wälja.
Sest eestlane, pealegi weel kui ta on
diplomaat, on peen härra. Noblesse
oblige! Ta on weel paawstlikum, kui
paawst ise.

Kord wiibis üks meie omaaegne
Välisminister Genfis. Mingisugusel
Rahwasteliidu koosolekul wõi nii. Ta
peatus ühes efimesejärgu hotellis. Ja
ta tundis end wäga hästi, sest Inglise
esindaja maksis oma tubade eest lige
male kolmandiku wähem, kui tema.
Oli siis ka ühe! eestlasel, kes Genfis
juhtus olema, asja ministri juure ja
ta läks hotelli. Küsis seal Eesti Välis
ministrit. Otsekohe oli kümmekond
hotelliteenijat teda walmis juhatama
ministri tuppa. Eestlane oli wäga lii
gutatud — ennäe, kui hästi tuntakse
suures hotellis, kus tuhandeid kõrgeid
külalisi igapäew sisse ja Välja käib,
pisikese Eesti ministrit!

Ajanud jutti oma asjad ministriga,
eestlane Väljus. Lahkudes küsis ta
schweitsarilt: Sir, kuidas tunnete teie

kõik siin nii hästi Eesti Välisministrit,
kes ometi alles kolm neli päewa Teie
hotellis peatub? Mispeale, lihtsameelne
hotelliteener wastas:

.Oh well, tema ekstsellentsi tunne-
wad siin kõik. Tema ekstsellents kannab
päewa läbi õhtuülikonda!"

Nii siis — Väikesi tendentsi tähe
lepanu Võtmiseks on märgata, kuid
püksatakäimiseni seda siiski ei küüni,
üldse tehakse meil kõik poolikult. Nagu
Tallinnaski: tehnikum koondati ära,
aga ei koondatud kah, osa keskkoole
suleti — aga ei suletud kah. Ja kui
ongi mõni asi juba niikaugel, et kõik
otsused juba walmis on, siis tarwit-
seb waid kuskilt tulla mõnel delegat
sioonil, rääkida mõne kõrge isikuga,
ja asjal on hoopis teine pööre. Algab
kõik uuesti otsast peale.

Neil päewil käis Riigiwanema ju
tul Balti sakslaste esindaja Schilling-
Walitsus on jõudnud kokkuleppele uus
sakslastega Võõrandatud maade eest
tasumaksmisel. Sakslased on oma nõud
mist tugewasti kärpinud. Nii saawad
nad nüüd Eesli riigilt 147 mõisa eest
umbes 4 miljonit krooni. See on 400
miljonit senti! Nii on otsustanud Va
bariigi suured saksad. Ja Eestisse jää
nud aadlikud ei taha saada wähem.
Rahwas aga arwab, et see neli mil
jonit krooni tulets riigi arweraama-
tusse kanda sisse umbes nii: „Riigi

kassast Väljamakstud endistele paru
nitele nende keppide eest, mis nad mit-
mesajandi jooksul eestlaste selgadel pu
ruks peksnud — 2.000.000 krooni" ja
edasi: „kulud, mis sakslastel olid, kui
nad Landeswehrina lõunarindel Eesti
rahwawäge roeristama tulid - 2.000.000
krooni. Kokku 4.000.000 krooni."

Ja Vististi on nii ka õige...
Ega muud ole midagi, kui me wii

maks kõik püksata ei jää. Siis on kogu
Eesti rahwas nagu üksainus suur
Gandhi. Karta seda igatahes on, sest
meie maksame ju kõik. Meie - ei tee
katsetki mõne mõla kustutamiseks. Meie
ju rikas riik ja raha küll...

Prantslased, rikas rahwas, on tä
nulikud Ameerikale Hooweri moratoo
riumi eest, mis paneb aastaks ajaks
Võlgade ja nende protsentide maks
mise seisma. Meil aga ei puudu palju,
et selline ettepanek uhke käeliigutu
sega tagasi lükatakse: meil pole maju
teie armuandi, meie maksame!

Hariliku inimese aju waewalt suu
dab omandada sellise mötlemiswiisi.
Kujutage ainult ette, kui ühel hommi
kul tuleb Teie juure majaperemees
ja ütleb: „wott, nüüd on lugu nii, et
terwe aasta otsa ei ole Teil waja
maksta üüri. Alles tuleVal aastal,
sellestsamast kuupüewast peale hak
kate jälle maksma!"

Kas ei oleks tore?

— M esi e aga Viskame majapere
mehe sarnase jutuga wälja — keda ta,
korrat, narrib? Kas me mõni könn
oleme, et maksta ei jõua, wõi mis?

Ega Tallinna linnaisadki riigii,a-
dest maha ei jää. Ka siin osatakse asju
ajada otse jumalikult. Ühel heal püe-
wal wöeti kätte, aeti trobikond töölisi
kokku ja kukuti kaewama Rannawä-
rawa mäge. Pidi saama mingi uus
ja hõlbus ühendustee jaama ja sa
dama wahel. Raiuti, lõhuti ja kae-
mati wana põlist kantsimäge, nii et
igal muinsust ja ilu armastajal ko-
danikul pisarad silmi tulid. Narriti
ilus mägi nii ära. et ei kõlba enam
omale waadata ega Võõrastele näi
data.

Kuid siis üks kodanik andis lin-
nawalitsusele palwe sisse ja palus
püstitada mäekülje alla pisikesi kwas-
siputkad. Pidas siis raat tarka nõu,
küsis asjatundjate ja linnaarhitekti
arwamisi selle kohta, ning lõpuks ot-
süstas: kodanik selle- ja sellele kwas-
stputka awamiseks mitte luba anda,
sest putka rikub mäe ilmet!

. . . Räägitakse, er raekoja saali
puunikerdusedki wahel muigawat. Wöib
olla. Kindlasti on neil sellisel puhul
lõbus elu. Mõtelge ainult: igapäew
naerul-nägu!

Iuhannes Killip.
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Kaks uut Eesti rekordit.
Rakwere meeste hea esinemine. — Suured staadioniwõistlused lätlaste osawõtul.

Narwalane Küttis kõrguses teiseks.
(.Alutaguse Teataja" Tallinna kaastööliselt.)

Tallinn. 21. septembril. Pühapäe-
wal, 20. skp. peeti Tallinnas traditsioo
nilisi siaadioniwöistlusi kergejõustikus,
millest wöttis osa peale kodumaa pare
mate sportlaste ka lätlased Kiwits,
Iurgis ja Bucenieks, kellest kahe! esi
mesil olid kaitsta kolmat korda wäär-
tuslikud rändauhinnad. Kodumaa
sportlastest oli Tallinna körwal esin
datud kõige edukamalt Wirumaa, kes
oli pannud wälja neli wöistlejat: Küttis
— Narma, Erna, Werder ja IUrlau —
Rakwere.

Kuna wöistlejatega ühel ajal toi
mus ka suur gaasisöja demonstratsioon,
siis ei wöinud wõistlused just hoobelda
pealtmaatawa publiku rohkusega. Olid
kohal peamiselt suuremad spordifanaa-
tikud ja öppiw noorsugu.

Alatakse 100 meetri eeljooksu-
dega, kust pääsewad finaali Rattus,
Wenderich, R. Tomson, Kiwits, T.
Tomson ja Labent. Löpujooksul kuju
neb wöistlejate järjekord nii: 1) Kiwits
(Riia) 10,8, 2) Rattus 2 mtr. järel, 3)
Wenderich (Tallinna saksa spordiselts).

1500 meetris puudub Prost.
Rebima hakkawad Bucenieks ja Ma-
disson (Sport.) Lõpusirgel alustab
lätlane kohutawat spurti ja wõidab
jooksu ajaga 4.13,8 2) J ü r l a u Rak-
were, 4.14,8, kes enda wiimastel meet-
ritel kohale pressis ning 3) Laas, Tar
tu Kalew 4.16,2.

Kuulitõukes tuleb Võistluste

esimene rekord. Wiiding saawutab nel
janda tõukega 15.04 ‘ ja põrmustab
seega mana rekordi. Teiseks tuleb 6uuf
14.09, 3) Mäürits, Malga 13.30. Feld-
mann jäi 13.28-ga neljandaks.

Waewalt saab publik lakata juu
beldamast uue rekordi puhul, kui wä-
ledajalgne Rattus (Tartu Kalew) on
hoolitsenud selle eest, et ka tema nimi
rekordimeeste kirja satuks. Nimelt
200 meetri jooksus wõidab lät
lane Kiwits ajaga 22,8. Rattus tuleb
teiseks, näidates aega 23,0, mis uueks
rekordiks.

Püewa suurnumbriks pidi kuju
nema 5000 mtr. jooks, kuid mille
gipärast ei olnud see nii.

Stardist wüljuwad mehed järjekor
ras: Laas, Tomingas, Kalep, Tee,
Bueenieks. Wiimane jookseb swiitris,
mille ta alles 5. ringil maha ajab.
7. ringil asub Bueenieks wedama, kuna
Madisson tal kannul püsib. 3000 mtr.
katawad wSistlejad ajaga 9.32,0. Wii-
masel ringil Bueenieks alustab kohu
tawat lõpuspurti. Ta tahab waheajal
ligemale ringi maha jäänud Laasist
mööduda, kuid wiimane ei lase seda
sündida. Bucenieks purustab lõpulindi
ajaga 15.51,2 2) Tomingas 15.54,0
3) Kalep 16.53,0.

Kõrgushüppes puhkeb äge
duell narwalase Kütise ja Pärnu mehe
Schmidti wahel. Mõlemad ületawad
kergelt 175, kuid 180 on kummalegi

liig. Külm ilm on hüppajaile ebasoo
dus. Mahehüpetes Echmidt ületab
175 weel kord ja garanteerib omale
seega esikoha: 2) Küttis 175, 3) Kink
(Tartu) 1.70, 4) Tolm 170.

T e i w a s h ü p e toob kaasa püewa
suurima üllatuse: Eesti meistri Lepa
kolmandaks jäämise ja rakwerelase
Erna wöidu. Tagajärjed — Erna 3.40
2) Nigol (Tartu) ja 3) Lepp — 3.30.

400 m e e t r i jooksu wõidab üle
kaalukalt Rattus; 53,4. 2) Beeckmann
54,4; 3) Iürlau 55,0.

O d a h e i 1 e s on Sule puudumise
tõttu kindel peremees lätlane Iurgis,
kes heidab 59,05. Rakwere mees Wer
der tuleb teiseks, tagajärjega 55,36.
Wärske Balti riikide üliõpilasmeister,
noorpoeet Schütz jääb kolmandaks,
heites 54,55.

Kettaheide on kindel saak tart
lasele Feldmannile, kes selle riistapuu
kerge waewaga lennutab 45,36. Tei
seks tuleb Wiiging — 42,22, kolman
daks Werder 40,52.

Peale wöistluse jagati wöitjaile
wäärtuslikke auhindu. Lätlane Kiwits
omandas jäädawalt wabrikantide
ühingu auhinna 100 meetris ja kullas
sepp Lange auh. 200 meetris. Feld-
mann wiis ära Krediitpanga höbe-
pange ja Iürgis „kadunud" kommerts
panga kristallwaagna. Teised wõitjad
peawad oma auhindu weel kaitsma.

«Sport" tuli Eesti meistriks.
Mängis „ Kaleviga" viigi —

ige mäng esiwõisllusfe finaalis.
T a lli n na st, 21. sept. Pühapäe-

wal kell ,/._f12 rullus Tallinna staadi
onil juba tükk aega kestnud Eesti liidu-
klassi jalgpalli esiwõistluste lõppwaatus
— finaal meistri nimele Spordi ja
Kalewi wahel.

Enne wöistlust oli Spordil 8, Ka-
lewil 6 punkti. Wärawate üldsuhe oli
selline, et kui Kalew oleks wöitnud
Spordi 1:0, oleks ta tulnud wäikese
punkti-murdosaga Eesti meistriks. 2:1;
3:2: jne.oleks meistritiitli ka Kalewi
wöidu puhul ikkagi Spordile annud,
tänu meie keerulisele arwustuswiisile.

Mäng algas wahekohtunik Silberi
wile järele. Poole Valib ja hakkab

pressima. Paistab kohe, et mäng omab
lõpmata palju seesmist pinget: Sport
tahab iga hinna eesi wöita, et näi
data oma üleolekut, Kalew, kui möö
dunud aasta meister, püüab Spordile
„ühte sisse lüüa", et ka tünawu wõidu-
loorberid uuesti sülle tuleks. Kuid
kõige selle pinge tagajärjel on mäng
äärmiselt ettewaatlik — publikule pais
tab, et kumbki meeskond kardab teist.
Poolajale minnakse wärawateta ja
nurgalöökideta.

Teisel poolajal on märgata wahel-
duwat pressi. Juba pudeneb siin-seal
mõni nurgalöök, kuid wärawateni asi
ei küüni. Ka luhtub spordi suur shanss

— 11 meetri karistuslöök, mis antakse
Parbo handsi eest. Lööki toimib Karm,
kuid ebaõnnestunult. Ka Kalewil ei
puudu Võimalust Idlase handsi trah-
wiruumis ei pane aga kohtunik tähele
ja penaltes jääb andmata. Löpuwile
kuulutab seisu 0;0. Kuna wiik annab
kummalegi meeskonnale ühe punkti,
siis on meister Sport, kellele ka an
takse üle liiduauhind ja pärg. Kalew
jäi teiseks. Jalgpalliklubi kolmandaks.
Mõlemad Rarwa seltsid asuwad tabeli
lõpus.

Seega on ka jalgpallis esiwõistlu-
sed läbi ja hooaeg ametlikult tänawu
lõppenud.

Revolvrist kuul suhu.
Alekfandrowi ebaõnnestunud enesetapp.

17. septembril lasi enesetapmise eesmär
giga rewolwrist kimli suhu Jaanilinnas
Uus liin nr. 42 elulem Aleksei Alek
sandr o w.

Kuul purustas enesetapja suulae ja jäi
peatuma ninakoopas. Kohe peale enesetap
mise katset toimetati enesetapja 1. diwiisi
laatsareti, kus esimest arstiabi auti.

Arstide seletuse järele on lootust A.

Tänapäew on wäga moes,
olgu pangas wöi würtspoes,
Vekslitega opereering.
Kel' waid selge lause weering,
oma nime kriipseldus —
Vaatab ringi ükskõik kus —
kõikjal weksel on suur härra,
ära mine kohe perra —
kodudes ta kantsita b,
naisi, lapsi tantsitab,
meestelt wõtab ööde une
laualt liha, wõi ja mune,
talud tasstb haamri alla,
pankrotti wiib terme walla.
Mõnel põrutab ta aju,
mõhkugi et enam taju,
järele ei pähe jäe.
See siis haarab oma käe
ning teps pole mitte ime,
kui ta hoopis wõõra nime
paberile paigutab
walge koht kus haigutab.
Siis Peet, Mihkel ehk ka Wanka
kähku sammub otse panka
tähtsalt lausub: ,,Hm, ma palun
sellest kroone palju talun^
palju jaksan ära Viia.
Tagatiseks jätan siia
selle kõwa weksliplangi.
Näete, girod! Neid ei hangi
Välja ükski pätt ei suli
Aega taks põrgutuli,
multia täitsa ustaw mees,

ellnjäämiseks. Mis põhjusel A. end kawat-
ses surmata, on teadmata.

A. on jnba warem kaks wöi kolm
korda katset teinud end rewolwriga sur
mata, kuid kõik katsed on seni ebaõnnest»
nud. Knnldawasti on A. snur alkoholi
tarwitaja. Wäga Võimalik, et ta toimis
enesetapmist alkoholi mõjul.

kes siin seisan teie ees
wöib neid saada puudadega.
Keelda te ei mõtle, ega?"
Kui ent siiski opereering,
ja to weksli diskonteering'
weidikene wiltu weab,
kes siis kirjaoskust neab!
Sellest tõmban paraleel,
et ei maksa wäga meeli
kultimeeri, tsiwileeri,
kirjatähti selgeks tuupi.
Parem mingu puhas huupi —
nagu aastat tuhat kaks
tagasi käis inimfaks
karwaselt maailmas ringi,
kui ei olnud shttnmy kingi,
maniskat ja lipsunõela,
panni, klaasi, wahusõela.
Wat, nii häwiks wekslijant —
wõrdselt käiks taas saks ja sant
dsunglis ringi paterdamas
rotte kõnne materdamas,
oleks maapeal paradiis
kaljukindlalt jälle siiis.
Nõnda asja reformeeriks,
wekslid aga marineeriks,
purkidesse hirmuks rahwa,
nii et mustaks ehmuks kahwa,
walgeks aga neeger lä'eks,
kui ta weksli aawet näeks...

Helgi Heitja.

Ertshertsog Leopold Salvator,
kes läinud aastal sai wigastada auto
õnnetuses, suri nüüd 68-aastasena

ühes Wiini sanatooriumis.

Lööming Kiwiöli jaamas.
19. septembril kella 19,15 ajal, kui

Kiwiöli jaamast möödus õhtune reisi
rong, pandi tähele, et jaamas keegi
joobnu isik norib reisijatega tüli. Seda
nägi ka jaamas wiibiw politseinik, kes
meest tahtis körwaldada. Enne, kui
politseinik jõudis joobnu juure, lõi
keegi, keda joobnu tülitas, sellele tühja
Viinapudeliga pähe, mis purunes. Selle
järele jooksid nii lüüasaanu kui ka
lööja Vabriku suunas, kust politseinikul
pimeduse tõttu ei olnud Võimalik neid
leida.

Kaewandrrstöödel murdus
jalaluu.

19. septembril toimetati Kimiõli
kaewandusest Rarwa linna haigemajja
rawimisele murtud jalaluuga kaewan-
dustöõline Nikolai A n i k j e n k o, 46 a.
roana. A. jalaluu purunes kaewan-
dustöödel.

Luseoe .MM Teatajat".
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„ Ausam ms sie muuseum*. Münchenis.
Ilmakuulsas Milleri walamise töökojas Münchenis leidub kõigi ausammaste
jäljendeid, mis seal Kunagi on walmistatud. Nii wöib näha seal Gusfaw
Adolfi kõrwuti Washingtoniga, Schillerit, Nilsoni ja kõigi ilmakaarle kuningaid
ja keisreid, kellele järgnewad pölwed on püstitanud ausambaid. Pildil pilk
Milleri walamistöökotta. Esiplaanil paremal Wielandi ausammas, tagaplaanil

Goethe ja Schiller.

Sügiseselt rannalt.
Uinuw alew. — Sellsilegewuse algus.

Sügistuuled ründawad tühjunud
kuurorti. Hooaja eesriie on langenud
ja järgmise etenduse alguseks on siiski
weel palju aega. Tänawal wöib näha
ainult mõnd üksikut, hilinenud supel-
wõõrast — melanhoolset ja endasse
süwenenut.

Igalpool silmad laudadega kinni-
taotud aknaid, suletud ärisid ja lau
gemaid lehti. Alewi serwad on pea
aegu üleni mattunud sügiskulda, tu
letades meelde hilinenud wöörale —
aeg minna!

*

Kurwalt maatab ja kõneleb jõe-
suulane. Sügiskehw on olnud terwe
see suwi. Ei kaugeltki seda, mis wa
rem! Kewadel oodati ja loodeti, et
ikka rohkem kui enne saabub supel-
wöõraid, kelle üleliigne ballast — raha
— jääb ärasõidul jöesuulaste käimi
seks elamiseks. Ent eksisid kõik, kes nii
arwasid!

Eksisid ka alewiisad, sest eks nen
degi üldkott jäi kergemaks kui loodeti.
Nende silmi ette ilmuwad nüüd töö
tute marjud, kes suweks olid ära
unustatud ja nõuawad... tööd! Aga
ei olnud aega alewiisadel suwel selle

peale mõelda, sest oli wähe ametnikke
juurde Koopteeritud" ja suurt muret
nõudsid Rannakasiino, „kuursaal" ja
ka oma „kasiino"... Ja tööline-jöesuu-
lane waatab kahtlewalt-kurwalt sügis
wärwi puna-rohelise peale.

* .»

Sügistormidega hakkawad end lii
gutama ka seltsitegelased, küll mitte
nii tormates, kuid siiski energiliselt.
Tuletõrjujad peawad aastapäiwi ja
lasewad teha protokolle. Ajawiiteks
demonstreeriwad wahel ka weeandmise
„aeglust," nagu seda näha wõis wii-
masel tulikahjul.

Karsklased korraldawad perekonna
õhtuid ja wöitlewad alkoholiga, mil
lisest toimingust ka korrawalwurid osa
wötawad. Töölisspordist pole midagi
kuulda, wist on kõige liha teed läinud.
Selle eest on aga kodanline sport kö-
wasti edenenud, kuna Viimastest Võist
lustest juba 11 sportlast osa wötsid ja
tagajärgede fikseerimiseks" naiste
kuuli tarwitati.

Uue tähena kerkis sügisel esile min
gi töölisühing, kuid tolle tegutsemisest
pole weel midagi kuulda. Nähtawasti
on suwiuni magus.

Seeneline eksis Me piiri.
Noormees pandi istuma Kingissepa wangimajja

Mõni päew tagasi läks Rarwa metsast ei leitud. Rüüd said Schljupim
wallas Popowka külas elulem 16 aas omaksed kuidagi teada, et otsitaw
tane Andrei Schljupin üksi küla seentekorjamisel sattus kogemata üle
taha metsa seenele ja jäi kadunuks. püri SSSR-i ja istub Kingissepas

Alul oldi arwamisel, et poiss eksis trellide taga.
metsa, kuid see arwamine osutus aga Kuuldawasti on meie ametiwüi-
mitte õigeks, sest külarahwa poolt kõr- tunde poolt esitatud SSSR-i Schlju
raldati metsas otsimist, kuid seenelist pini tagasisaatmise nõudmine.

Söed süütasid maja.
Abi tuli kiirelt kohale.

20. septembril kell 12.30 min. läks põlema Sepa ja Wacstemaja läuawa nurgal
asnw nr. 14 Semiouowi ühekordne kiwist elumaja. Tuli sai alguse tnliste süte
läbi, mis olid pandud koridori.

Alul süttis koridori seiu, kust tuli edasi lewiucs ja süütas maja pööningu. Maja
elanikud märkasid tuld siis, kui pööning oli üleni leekides. Enne kui tuli jõudis lewi
neda üle maja, ilmusid tuleönnetnse märguaudewile peale kohale Peetri seltsi tuletõrjujad
ja panid piiri tule edasilewinemisele.

Peale kustutustööde selgus, et ütles häwiuesid katuse sarikapuud, mistõttu osa
katust, mis oli kiwitahwlitest, lauges sisse. Cimtiiifw kahju on umbes 60.000 senti.

Iilis Kali ii
Kartulinoppimiue, fee sügisene kõige

wiimane löö on Alutagusel alanud.
Kolina küla tegi näppimisega juba algust
möödunud nädalal, sest Kolina! on ise.
Lralik komme kartuleid Võimalikult ma
rt» naabrist üles saada. Poolwargft
hakatakse upppimo, et aga naabrist kui-
dag! ees olla. Rukkilõikusega on Kail-
ua! samane iugu, paar päewa liigutakse
salaja wAja lõpust, ilma et hakke üles
tehtaks, lõpuks Ms laotakse hakid püsti,
et naabritel oleks imestada, et kui palju
juba lõigatud. Töö ja wirkus on külas
au fees, sest Väimehi wkrgai talul ou
ju rohkem.

Ka teistes külades ou kariullnovp?-
mine olanud. Tänawu ou joa? körgrw
ku? möödunud aastal. Ka haiguste vll
ri karmata kartul nttpalju kui möödu-
nud aastal. Eest! kartullkasanMie eden-
domtie seltsi katted Alutagusel nältowod,
uogu selgus möödunud ngdsttstt kant-
ravimisel, millttrst ringsõidust wõttis
ka ISgrwa sordttaswatnse kartuli ja
juurwllja osakonna juhataja A. Aam5
sepp, e'rpor öör Z Rumberg ja jcõu
konna ogr. E. Ttmusk — on Sunesto-
nud. Paremaks kartvliks on Mojeste L
ja Deodora.
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Waotstam toimetaja: W. Mõõtel. O-A. „Rarwa Äirjastus-AHisufe^ trükk. Waljaandja. o.ü. „Rarwa KirjaotusUhisv»^

Harwa Ksletvi I^Isnufaktuur
end. parun A. Stieglitzi kalewiwabrik. Asutatud 1847 aastal.

- Sutives walihus: —
daamide (a härrade sügis- ja talve moodsaid palitu- ning ülikonnariideid, kaitseväelaste mantli- ja ülikonnariideid ja koolilaste palitu- ja ülikonnariideid.

Kauplus Narwas, Kalewiwabriku juures awatud äripäewadel kell 9—5 ja laupäewadel 9—4.

Jõhwls, turupl.
1. telef. 41.

Ollesõpradeie soowitab

..Liwonia õlleladu“ Jõhvis, turupl.
1. telef. 41.

mm- © L U T. -»«
Ainukene eesti õlu wäljaspool trusti.

♦

Karl Abelow
jalanõude kauplus

Kaubamajas mv. 9.
Soowitan suures walikus meeste-, naiste- ja laste

halosse; Kotikuid
naistele ja lastele. Kõiksugu jalanõusid.

Hinnad odawad. Hinnad odawad.
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REIMA,
mis on lihtne oma ehituselt, eeskujulik ja kiiduwäärt töö

I korralikkuses ja odaw hinnas. A. WILLERS
Jõhvis, turu plats 7. Telef. 40.

1 j
J. Kalnin

Narvas, Wiru t. 6 ja Narva-Jõesuus Turu pl. 10, Wabaduse t. 27 „Linana“.

fBtT Saadawal -MW
Wiljapuud, õunapuud, kirsid, ploomid. Kr. 2,50—3,00 Wanemad puud Kr. 5—25.
Noored Kr. 1—2. Pirus maius (metsõunapuu) 3—10 snt. Rosa canina 3—lOsnl.

Elupuud. Marjapõõsad 25—75 sni. Talvelllled.
Ruumide puudusel kõiksugu talwelllled 50% hinnaalandusega.

"ÄÄST Puukool Sepa t.

1931. Hooaja sõiduplaan.
24. aug. kuni muutmiseni.

Äripäewadel.
N a r w a - J 5 e s u u st
kell 6.45 (}omtn.
„ 12.45 päewul
. 5.15 p. I.

N arwa st:
kell lt.46 Homm.
. 3.30 püemal
„ (>.30 õhtut

Pühapäewadel ja pühadel
N a r w a - I õ e s u u st:

kell 7.™ homm
* 9.45 „

* 4.— päewal
. 6.30 õhtu!

dl anna st:
f0Ii 8 30 homm.

11 — päema!
. 5.10
. 7.40 õhtul

kes omale põllumehe-talupidaja elukutse wali-
wad, korraldatakse Arkna põllutöökooli juures (Rakwe-
rest 6 klm.) wastavv ettewalmistuse kursus. Antakse
teadmisi ning oskusi põllumajanduses ja talundi juhti
mises. Erilist rõhku pannakse fulundusõpetusele, tehni
listele ainetele ja käsitöödele. Kursuse kestwus kahe
aastase põllutöökooli kursuse ulatuses 2. nowembrist
kuni 1. oktoobrini lühemate waheaegadega (heinaajal).
Õpetus ja korter tasuta, ülespidamine kooli internaadis!
Kr. 12—15 eest kuus. Suwekuudel makstakse töötasu
koolitalu poolt. Õpetust annawad Arkna õppejõud ja
teised eriteadlased.

Soovvijatel pöörata hiljemalt 14. oktoobrini kooli
juhataja poole, Rakwere pk. 50, lisades juure ärakirja
keskkooli tunnistusest ja elulookirjelduse.

Koolijuhataja. *

raha
jõhwi turu platsil 19. skp.
70 kr. Ära tuua Kooli tän.

nr. 9. L. T.
Tasu leidjale \

□Id- kui ka harilikke

WOLIKIRJE
ndwokaafidele ja notaritele

soowitab
O.-ü. wNarwa Kirjastusühisus”

Narwas, Salme t. 5.
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Narwa kontor.
Peetri pl. 7-a. telef. 27.

W. Mustelilt
hinnad alates kr. 2, Jõhvis, Rakwere 7 a telef. 48,

BHBfli ■■ fl ■» fll ■ ' ■Trükitöid
pidukuulutusi,

kirjaplanke,
arweplanke,

kihla- ja
laulatus kaarte,

matmislehti

wõtab vastu
„ Alutaguse Teataja" toimetus.

Rakwere t. 7-a.

Tellimised täidetakse ruttu.


